
専門学校麻生リハビリテーション大学校 

オンライン入試導入のお知らせ 

【入試に関するお問合せ】 

専門学校麻生リハビリテーション大学校 入学事務局（土・日・祝日を除く 月～金 9 時～17 時） 

TEL 092-436-6606  e-mail infoarc@asojuku.ac.jp 

受験生および関係者各位                                                       

学校法人麻生塾 

専門学校麻生リハビリテーション大学校 

令和 2年 9月４日 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 実施日時  募集要項に記載の通りの日程で実施 

※ 第 1 回入学試験 2020 年 10 月 11 日（日）より開始 

※ 受験日程の詳細は、ホームページ「入学案内」や募集要項よりご確認ください。 

 

■実施日時 

試験科目 ご自宅等での受験 本校校舎での受験 

筆記試験（小論文含む） オンライン筆記試験システムによる筆記試験 

面接試験 テレビ会議システムによる個人面接 

※ 麻生特待生制度の選考については、上表と同様の対応となります。 

【その他】 

出願後、オンライン試験の受験生には Microsoft Office365 の期限つきアカウントを本校より発行いたします。 

また受験票とあわせて、オンライン入試のマニュアルもお送りいたします。 

 

 

■ 入学選考 概要 

専門学校麻生リハビリテーション大学校では、昨今の新型コロナウイルスの影響を鑑み、今年度の入学試験について、オ

ンライン入試を導入することとなりました。 
 

今回の措置により、ご自宅等にオンラインの環境や機材が無いなど、オンラインによる入学試験への参加が困難な受験生

等につきましては、本校校舎での受験の他、個別に受験会場を調整するなど、受験環境により合否結果に影響を及ぼさ

ないようにいたします。 
 

受験生及び関係者の皆さまにおかれましては、通常とは異なる受験環境で対応いただくことにより大変なご迷惑、ご心配

をおかけしますが、ご理解賜わりますようお願い申し上げます。 

mailto:infoarc@asojuku.ac.jp

